

HANDELSVEKVISER FOR HORSENS OG OMEGN ( 1914 ) - Det er nu over 30 år siden, at firmaet Vett & Wessel begyndte forretning i Horsens, det var på hjør et af Torvet og Borgergade. Her dreves forretningen en del år under ledelse af købmand Chr. T. Levinsen, men forretningslokalerne blev efterhånden for små, og i 1888 flyttede forretningen ned i den nye smukke ejendom på Søndergade nr. 31. hvor forretningen endnu den dag i dag findes og fremdeles drives. Forretningen har alle dage hørt til byens største forretninger, med sit store varelager og det rige udvalg i alle brancher har den altid udøvet en stor tiltrækning på folk, der vil være sikre på at få virkelige gode solide varer. Forretningens nuværende chef, købmand P. Henriksen, der er født i Svendborg den 6. august 1869 og kom efter endt skoleudannelse i lære hos Vet & Wessel i Svendborg og har siden uafbrudt arbejdet under Vet & Wessels navn. Efter at have ledet forretningen som bestyrer fra 1895 til 1907 købte P. Henriksen i efteråret 1907 forretningen og fortsatte denne som selvstændig indehaver med eneudsalg fra Vett & Wessel, Magasin du Nord i København. Når man kommer ind i denne forretning, mærker man straks, at der er liv og fart der, at ledelsen er rigtig, og at forretningen er i rask udvikling. Når man fra den meget befærdede hovedgade - Søndergade - ser de smukt udstyrede butiksvinduer, nogle af de smukkeste i provinsen, og derefter træder ind i de store, hyggelige forretningslokaler med det rige udvalg i alt henhørende under manufaktur, er man straks klar over, at denne forretning hører med til de største og betydeligste af de mange ansete og re-

nomerede manufakturforetninger i provinsen, hvortil navnet " Vett & Wessel " er knyttet

SKATTELIGNING FOR HORSENS BY FOR 1883, murerm. Chr. Qvists notat ( 1927 ) Matr.nr. 524  
købmand Chr. T. Levinsen, anslået indtægt 4.000 kr. skatteindtægt 4.000 kr. " Chr.  
T. Levinsen, senere ejer af gården nr. 31 og indehaver af " Magasin du Nord " ( Vett &  
Wessels udsalg ). Grandseigneur - lignede mere en fransk marquis end en manufakturhand-  
ler i Horsens ".